令和４年度

光鯱会本部 第４

回 幹事会議事録

日時 令和４年 ７月 ５日（火）18:30～

場所 名古屋工業大学 11 号館 2 階 1121 教室

＋Ｗｅｂ開催（Teams）

記録者 長谷川

出席者：井戸田、T 松田、T 加藤、T 長谷川、内藤、浅野、T 井上、田中（俊）、T 成田、T 魚住、伊

藤、濱田、T 松本(浩)、T 木田、T 寺尾、T 戸谷、T 村松、T 細野、T 中野、池田(学生幹事)

※T：Team による出席者

欠席者：河辺、田中（康）、中村、渡辺、佐野、犬飼、高村、水野

Ⅰ 議題

１． 光鯱会だより第３２号最終確認他

  ・「Ⅲ．卒業生は今」「Ⅳ．光鯱会は今」の関東支部の原稿が未完成の状況であり、7月 11日まで

を締切にして原稿作成の準備をして頂いている。

  ・機関誌の総ページ数は、A3判（2枚）を 2つ折りとするため、8ページになるレイアウト構成と

する。

  ・現状が 7ページとなっているため、以下の点を考慮の上、8ページになるよう事務局側で見直し

案を作成する。

   ✓「Ⅰ．会長挨拶」：小野先生の挨拶部分のスペースを広げる。

   ✓「Ⅱ．大学は今」：学生の活躍（夏目先生）の部分の文字サイズやレイアウトを修正し、スペ

ースを広げる。

✓「Ⅰ．会長挨拶」と「Ⅱ．大学は今」の部分を合わせて 3ページになるようにする。

✓写真の大きさを活用して、レイアウト調整する。

✓2021年度年会費納入者、新規終身会員加入者、寄付者の部分を大きくするなどしてスペース

調整する。

   ✓連絡先は、佐藤先生から伊藤先生に変更する。

   ✓発行するタイミングに合わせた年月とする。

  ・以上を踏まえ、関東支部の原稿が入手でき次第、事務局にてレイアウト修正し、次回（8/2）の

臨時幹事会にて改めて最終確認する。

  ・会費請求案内文と鯱ボックス案内文を小野会長名で発信するため、小野会長に内容確認をして

いただき了承を得ている。

２． 秋の見学会について

  ・名古屋工業会の見学会（11/12土：伊勢方面）企画に同調して光鯱会の秋の見学会とするが、詳

細内容については、まだ工業会の最終決定となっていない状況である。

  ・工業会のスケジュールでは、7月末頃開催の会議により見学会の詳細事項（行先、集合場所等）

が決まる予定である。

・見学会の案内文書は、工業会・見学会担当（名古屋市もしくは愛知県）が 7月末頃決定する工

業会の詳細事項を基に作成準備し、次回幹事会（8/2）にて確認の上、機関誌に同封し発送する

こととする。※幹事長から工業会・見学会担当に案内文書の作成準備を促す

Ⅱ その他

１. 現役学生からの相談事項

〇名工大キャンパス内の屋外空間を利用した仮設モノづくりを実施したい。

ただし、コストがかかるため光鯱会からの寄付等により実現したい。（予算額：70 万円）

また、この相談企画は単年度だけではなく、中期での継続的な取り組みとして考えている。

 ・光鯱会予算からの支出ではなく、卒業生から後輩への寄付金という形で進めることとする。

  ・具体的には、機関誌等の発送に併せ、現役学生の企画を同封し、企画賛同者からの寄付を募るこ

ととする。そのため、企画賛同を得る説明資料：A4 判（1 枚）を作成し、締切：7/末までに学生

幹事に提出する。

２. 次回幹事会議題内容について

 ・今回の幹事会で、繰り越しになった事項があるため、8 月に臨時幹事会を開催することとする。

✓ 8 月発送資料の確認

機関誌「光鯱会だより第 32 号」、秋の見学会の案内文書、学生企画提案書他

【次回幹事会の日程】

  ・令和４年８月２日（火）18:30～

 ・場所：名古屋工業大学 11号館 2階 1121教室（リアル＋Web 開催）

（内容）・発送資料の確認（秋の見学会等）他

以上 文中敬称略